

## **NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA RATANICE**

**Miejsce:** lokal przy ul. Ratanice 22

**Data:** 24 października 2024 r.

**Godzina:** 17:00

**Prowadząca:** Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

**Liczba uczestników:** 14

---

**Liczba zgłoszonych pomysłów:** 10

**Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu:** 2

**Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2025:** 67 097,60 zł

---

### **Przebieg spotkania**

Podczas spotkania omówione zostały nie tylko zagadnienia związane z Dąbrowskim Budżetem Partycypacyjnym, ale również sprawy ważne dla mieszkańców i poruszane w trakcie wcześniejszych spotkań mieszkańców z Prezydentem Miasta i Radnymi Rady Miejskiej oraz kwestie projektów zgłaszanych do Budżetu Obywatelskiego Miasta Dąbrowa Górnica.

W spotkaniu z mieszkańcami uczestniczył I Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Damian Rutkowski oraz Pan Robert Kazimirski z mieszkańcami Radny Rady Miejskiej uczestniczący w poprzednich spotkaniach z mieszkańcami.

Spotkanie rozpoczął mieszkaniec Osiedla Ratanice, autor pomysłów do Budżetu Obywatelskiego oraz Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego, który poruszył sprawę braku zgody RZGW na bezpłatne użyczenie terenu, na którym mogłaby być realizowana koncepcja zagospodarowania terenu wypracowana przez mieszkańców przy współpracy z Wydziałem Urbanistyki i Architektury.

Poruszona została również kwestia braku realizacji zadań z IX edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego: brak zgody właścicieli działki na montaż wiaty przystankowej przy posesji oraz rezygnację z podpisania umowy na wykonanie łącznika pomostu. Konkurs na realizację zadania: wykonanie łącznika pomostu zostanie powtórzony na początku roku 2025.

Pan Prezydent Damian Rutkowski poinformował mieszkańców, iż 19 czerwca 2024 r. Rada Miejska w Dąbrowie Górnicej podjęła Uchwałę nr III/57/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej w celu zaliczenia do kategorii drogi powiatowej. Zmiana kategorii drogi nastąpi z dniem 1 stycznia 2025 r. Pracownicy Urzędu Miejskiego będą czynili starania aby pozyskać dofinansowanie na realizację tej inwestycji. Gdyby jednak to się nie udało remont zostanie wykonany ze środków Gminy.

W trakcie spotkania omówione zostały wszystkie pomysły zgłoszone przez mieszkańców w ramach X edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego, w tym również powody negatywnej weryfikacji zgłoszonych propozycji.

Mieszkańcy w trakcie dyskusji ustalili, że priorytetowymi zadaniami na rok 2025 są:

- Ścieżka edukacyjna w Ratanickim lesie: wymagana jest zgoda na realizację zadania Nadleśnictwa Siewierz oraz RZGW Wody Polskie
- Nowe ławki i kosze nad Pogorią IV- przy czym mieszkańcy wnioskują o poszerzenie zadania o budowę dodatkowych punktów świetlnych

Z uwagi na kwotę jaką Osiedle Ratanice dysponuje w Dąbrowskim Budżecie Partycypacyjnym do realizacji na rok 2025 mieszkańcy wybrali projekt:

- **Ścieżka edukacyjna w Ratanickim lesie**

Szacunkowy koszt realizacji: **67 097,60 zł**

*Karta projektu z dokładniejszym opisem znajduje się w zakładce dzielnicowej na stronie [twojadabrowa.pl](http://twojadabrowa.pl)*

**Cała kwota dla Osiedla Ratanice zostanie przeznaczona w roku 2025 na ww.projekt**

**Uwaga:** w przypadku braku zgody dysponentów terenu na realizację wybranego zadania do realizacji zostanie skierowany drugi priorytetowy projekt, a jego szczegóły zostaną uzgodnione z mieszkańcami Osiedla.

**Następne spotkanie:** W związku z faktem, iż podczas spotkania został zaakceptowany projekt do realizacji w roku 2025, było to ostatnie spotkanie w ramach X edycji DBP dla Osiedla Ratanice.

Sporządziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

Zatwierdził: Piotr Drygała

*\*Na spotkaniu w ramach Osiedlowego Forum Mieszkańców poruszane zostały również zagadnienia wychodzące poza procedurę Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego i zostały ujęte w notatce*